
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

16.11.2016 м. Кривий Ріг № 392 

 

 

┌Про соціальний захист  ┐ 

ветеранів війни 

 

 

Заслухавши інформацію начальника управління праці та соціального 

захисту населення, виконком районної в місті ради зазначає, що повсякденна 

турбота про ветеранів Великої Вітчизняної війни, інвалідів війни, учасників 

бойових дій та сімей загиблих воїнів під час виконання військового обов’язку в 

зоні проведення антитерористичної операції на Сході України є пріоритетним 

напрямком соціальної політики виконкому районної в місті ради.  

В районі ведеться системна робота щодо покращення умов життя ветеранів 

війни, їх шанування та виконання районних заходів. В повному обсязі 

виконується законодавство щодо соціального захисту ветеранів війни в частині 

пенсійного забезпечення, виплати державних соціальних допомог та компенсацій, 

надання пільг та субсидій, санаторно-курортного забезпечення та надання 

технічних засобів реабілітації. З місцевого бюджету виділяються кошти на 

матеріальну допомогу до святкових та пам’ятних дат.  В останні роки суттєво 

збільшено розміри щорічної одноразової грошової допомоги до 5 травня.                

У 2016 році 1844 ветеранам війни, які мешкають в районі, в тому числі 

ветеранам війни, з числа внутрішньо переміщених осіб з тимчасово окупованої 

території України та районів проведення антитерористичної операції, випла-

чено одноразову грошову допомогу на загальну суму 1 млн. 373,8 тис. грн.  

Разом з тим, залишаються невирішеними  на державному рівні багато 

проблем  щодо ветеранів війни та учасників  антитерористичної операції, а саме: в 

2016  році призупинено фінансування субвенцій з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проведення безоплатного капітального ремонту житла інвалідів 

війни, закупівлю санаторно - курортних путівок для ветеранів війни та  осіб, на 

яких поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту».  Недостатньо фінансується забезпечення ветеранів війни 

автомобілями, житлом, слуховими апаратами, зубопротезуванням тощо. 

 Враховуючи вищевикладене, виконком районної в місті ради вирішив: 
 

 1. Інформацію начальника управління праці та соціального захисту 

населення  Сокол В.П.  «Про соціальний захист ветеранів війни» взяти до відома. 
 

2. Управлінню праці та соціального захисту населення (Сокол В.П.): 
 



2 
 

2.1 продовжити роботу щодо соціального захисту ветеранів війни, жертв 

нацистських переслідувань, сімей загиблих та померлих ветеранів війни, учас- 

ників бойових дій під час виконання військового обов’язку в зоні анти- 

терористичної операції, згідно з вимогами діючого законодавства, а саме: 

своєчасного нарахування допомог, субсидій, компенсацій, оформлення пільг; 

2.2 дотримуватись неухильного виконання Закону України «Про звернення 

громадян», забезпечити належний розгляд звернень громадян, своєчасне, 

кваліфіковане та якісне розв’язання питань в межах своєї компетенції. 
 

3. Рекомендувати Криворізькому південному об’єднаному управлінню 

Пенсійного фонду України Дніпропетровської області (Сітанська Л.Д.): 

3.1 забезпечити постійне своєчасне нарахування та виплати пенсій 

ветеранам війни; 

3.2 продовжувати  роз’яснювальну роботу щодо діючого законодавства з 

пенсійних питань. 
  

 4. Рекомендувати забезпечити комунальним установам «Центр       

первинної медико-санітарної допомоги» Криворізької міської ради» № 4, № 5 

(Логінова А.А., Кузнецова А.О.), головному лікарю комунального закладу 

«Криворізька міська лікарня № 10» Криворізької міської ради» (Семенів В.М.):  
 

 4.1 якісне медичне обслуговування ветеранів війни; 

 4.2 щорічні медичні огляди ветеранів війни та інвалідів; 

 4.3 оздоровлення ветеранів війни у профільних відділеннях і денних 

стаціонарах. 
          

 5. Комунальній установі «Територіальний центр соціального обслу-

говування (надання соціальних послуг) у Довгинцівському районі»(Бунєва Т.П.)  

забезпечити: 

 5.1 роботу щодо виявлення одиноких немобільних ветеранів війни, які 

потребують сторонньої допомоги, з подальшим їх зарахуванням  до відділення 

соціальної допомоги вдома; 

 5.2 першочергове влаштування ветеранів війни до відділення денного 

перебування. 
 

6. Рекомендувати Довгинцівській районнійй організації ветеранів  

(Олійник Г.О.): 

6.1 проводити спільні заходи з комунальною установою «Територіальний 

центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Довгин-

цівському районі» та закладами освіти району щодо організації дозвілля, 

соціально-психологічної реабілітації ветеранів, патріотичного виховання 

молоді, поширення та розвитку волонтерського руху; 

6.2 продовжувати співпрацю з комунальними установами «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги» Криворізької міської ради» № 4, № 5 

(Логінова А.А., Кузнецова А.О.) з питання обліку ветеранів, які потребують 

лікування в геріатричному відділенні комунальним закладом «Криворізька 

міська лікарня № 5» Дніпропетровської обласної ради». 
 

7. Відділу  розвитку  підприємництва (Горб Н.П.)  контролювати  стан 



3 
 

забезпечення  інвалідів  війни  хлібом  за  пільговими  цінами та безкоштовним  

молоком у спеціалізованих відділах торговельної мережі району.  
 

 8. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на начальника 

управління праці та соціального захисту населення  Сокол В.П., контроль – на 

заступника голови районної в місті ради Красножона Ю.Л. 
 

 

 

Голова районної в місті ради                                                       І.Ратінов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


